
Администрация Мордовского 

муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.06.2024                                         р.п. Мордово                                     № 735 
  
О проведении муниципального этапа открытого публичного Всероссийского 

конкурса среди организаций дополнительного образования физкультурно-

спортивной направленности по итогам работы за 2023-2024 учебный год 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Тамбовской 

области от 05.06.2024 № 1975 «О проведении регионального этапа открытого 

публичного Всероссийского конкурса среди организаций дополнительного 

образования физкультурно-спортивной направленности по итогам работы за 

2023-2024 учебный год», в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 22 ноября 2023 г. №875 «О проведении в Российской 

Федерации Года семьи», пунктами 41, 42 плана основных мероприятий, 

проводимых в рамках Десятилетия детства, на период  до 2027 года, 

утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 

января 2021 г. № 122-р., администрация округа постановляет: 

1. Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения дополнительного образования (Печенкин) обеспечить участие 

педагогов в муниципальном этапе открытого публичного Всероссийского 

конкурса среди организаций дополнительного образования физкультурно-

спортивной направленности по итогам работы за 2023-2024 учебный год. 

2. Отделу образования администрации округа (Плужникова) 

организовать участие победителя муниципального этапа для участия в 

региональном этапе открытого публичного Всероссийского конкурса среди 

организаций дополнительного образования физкультурно-спортивной 

направленности по итогам работы за 2023-2024 учебный год. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя главы администрации Мордовского муниципального округа 

М.А. Понкратову. 

 

 

Глава Мордовского   

муниципального округа                                                              С.В. Манн 

 

 


